



## UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „SKUODO VANDENYS“

Uždaroji akcinė bendrovė, Vaižganto g. 27, LT-98121 Skuodas, tel. (8 440) 73 170, 73 008,  
faks. (8 440) 73 170, el. p. [alma@skuodovandenys.lt](mailto:alma@skuodovandenys.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 173820527

### METINIS PRANEŠIMAS 2016 m.

#### I. ĮMONĖS VEIKLOS APIBŪDINIMAS

Bendrovės pagrindinė veikla – geriamojo vandens tiekimas, nuotekų surinkimas, valymas, dumblo tvarkymas ir lietaus nuotekų tinklų bei išleistuvų priežiūra. Gamtosauginiuose projektuose, finansuojamuose iš Europos Sąjungos nebedalyvaujame. Bendrovė pagal panaudos sutartį eksploatuoja Skuodo higienos ir sveikatingumo centrą. Atliekame papildomus darbus: tai vandentiekio, nuotekų ir lietaus nuotekų tinklų klojimas, autokrano paslaugos, gręžinių montavimas, asenizacinės mašinos paslaugos, vandentiekio ir nuotekų tinklų remonto darbai.

Bendrovė filialų ir dukterinių įmonių neturi. Visas įstatinis kapitalas priklauso Skuodo rajono savivaldybės tarybai ir padalintas į paprastasias vardines akcijas, kurios nominali vertė – 0,29 euro. Bendrovės akcijų skaičius, lyginant su 2015 metais, nepasikeitė. Jį sudaro 14131646 akcijos. Per ataskaitinį laikotarpį įmonė savų akcijų neįsigijo.

Bendrovė 2016 metais kartu su Skuodo miestu aptarnavo 26 vandenvietes.

#### II. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ

Nuo 2016 metų lapkričio 1 dienos vienašališkai buvo nustatytos geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bei atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos bazinės kainos. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas bute – 2,46 Eur/m<sup>3</sup> be PVM, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas individualių gyvenamųjų namų ar kitų patalpų, skirtų asmeninėms, šeimos ar namų reikmėms, įvaduose – 2,37 Eur/m<sup>3</sup> be PVM, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina abonentams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas buities ir komerciniams poreikiams bei perkantiems geriamąjį vandenį, skirtą karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą abonentams – 2,40 Eur/m<sup>3</sup> be PVM, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kaina abonentams, perkantiems geriamąjį vandenį, skirtą patalpoms šildyti ir tiekiamą vartotojams ir abonentams bei geriamąjį vandenį, skirtą karštam vandeniui ruošti ir tiekiamą vartotojams, ir vartotojų kategorijai, perkančiai paslaugas daugiabučių gyvenamųjų namų įvade – 2,35 Eur/m<sup>3</sup> be PVM.

Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos bazinė kaina vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas bute: kai įrengtas atsiskaitomasis apskaitos prietaisas – 1,29 Eur butui per mėn.; kai dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti atsiskaitomojo apskaitos prietaiso – 0,84 Eur butui per mėn.; atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos

100 Atkurtai  
Lietuvai

bazinė kainą vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas daugiabučio gyvenamojo namo įvade – 6,22 Eur namui per mėn.; atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos bazinę kainą vartotojams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas individualių gyvenamųjų namų ar kitų patalpų, skirtų asmeninėms, šeimos ar namų reikmėms, įvaduose: kai įrengtas atsiskaitomasis apskaitos prietaisas – 0,79 Eur apskaitos prietaisui per mėn.; kai dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti atsiskaitomojo apskaitos prietaiso – 0,63 Eur namui per mėn.; vidutinė atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos kainą abonentams, perkantiems geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas – 2,25 Eur apskaitos prietaisui per mėn. Nuotekų transportavimo asenizacijos transporto priemonėmis paslaugos bazinė kainą – 4,13 Eur/m<sup>3</sup>; Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinė kainą abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas – 0,18 Eur/m<sup>3</sup>. Tačiau už paviršinių nuotekų tvarkymą nustatytas tarifas pradėtas taikyti tik nuo 2017-01-01, nes Skuodo rajono savivaldybė iš biudžeto buvo paskyrusi 17400 eurų aptarnavimo darbams atlikti.

Per 2016 metus bendrovės pajamos buvo 5653551 euras. Iš jų: už vandens tiekimą – 207556 eurai; nuotekų šalinimą ir valymą – 248214 eurų; pardavimo kainą – 52211 eurų; nuotekų surinkimą asenizacine mašina – 4624 eurai; už Higienos ir sveikatingumo centro paslaugas – 27396 eurai. Bendrovės pajamos, lyginant su 2015 metais, padidėjo. Pajamos už vandens tiekimą padidėjo 3182 eurai, o už nuotekų šalinimą ir valymą – padidėjo 26374 eurai. Padidėjo ir pajamos už pardavimo kainą – 6233 eurai. Per 2016 metus už papildomai atliktus darbus buvo gauta 9433 eurai, už nuomą – 15674 eurai. Išieškota baudų – 246 eurai.

Savivaldybės dotacijos 2016 metais sudarė 101694 eurus. Iš jų, Skuodo higienos ir sveikatingumo centro nuostoliams padengti – 19276 eurų; palūkanoms padengti – 28187 eurai; paskolai padengti – 36831 euras, lietaus nuotekų tinklų eksploatacijos išlaidos – 17400 eurų.

Bendrovės 2016 metų išlaidos siekė 605240 eurų. Per 2016 metus bendrovė patyrė 39885 eurų nuostolį (2015 m. nuostolis buvo 76508). Palyginus su 2015 metais, nuostolis sumažėjo 36623 eurai.

Per ataskaitinius metus buvo parduota 326524 kub. m geriamojo vandens (2015 m. buvo parduota 330757 kub. m). Nors prisijungė papildomų abonentų, tačiau vandens suvartojimas mažėja kiekvienais metais. To priežastis – sparčiai mažėjantis gyventojų skaičius, o naujų įmonių taip pat neatsiranda. Vidutinis paros vandens pakėlimas Skuodo mieste yra 430 kub. m, 2015 m. buvo 550 kub. m, o prieš gerą dešimtmetį – 800 kub. m per parą.

Bendrovėje 2016 metais dirbo 30 darbuotojų, t. y. vienu mažiau nei 2015 m. darbuotojų amžiaus vidurkis – 55 metai. Šeši darbuotojai yra pensinio amžiaus. Per 2016 metus darbuotojų atlyginimai nebuvo didinti, tik nuo metų vidurio padidėjo direktoriaus ir vyr. finansininkės atlyginimai.

### III. APLINKA IR PERSONALO KLAUSIMAI

3.1. Bendrovė turi galimybes padidinti vandens pardavimą vartotojams septynis kartus, tačiau realybė yra tokia, kad mūsų produkcijos nėra kam pirkti. Pramonės įmonių nėra, naujos nesikuria, gyventojų skaičius sparčiai mažėja. Visi turimi gręžiniai ir valyklos dirba 30 procentų pajėgumu.

Remonto medžiagomis bendrovė yra apsirūpinusi pakankamai, problemų su tiekėjais neturime. Bendrovė iš Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos yra gavusi licenciją savo veiklai vykdyti.

3.2. Bendrovės veikla priklauso nuo Savivaldybės tarybos sprendimų. Ne visada minėti sprendimai atneša bendrovei ekonominę naudą, tačiau tai nuo mūsų nepriklauso, nes Savivaldybės taryba yra šimtaprocentinė mūsų akcininkė ir mes turime vykdyti jų priimtus sprendimus.

3.3. Bendrovė kartu su Skuodo miestu eksploatuoja 26 vandenvietes. Vandens gerinimo įrenginiai yra tik Skuodo mieste ir Mosėdžio gyvenvietėje, kitos 24 gyvenvietės gauna vandenį, neatitinkantį higienos normų. Vandenyje yra padidintas geležies, fluoridų, amonio kiekis, kai kuriuose gręžiniuose – padidėjęs drumstumas. Jeigu Mosėdyje VGI pradėjo veikti prieš keletą metų, tai Skuodo mieste nugeležinimo stotis pradėta eksploatuoti 1965 metais. Tokie

įrenginiai yra vieninteliai likę Lietuvoje, dažnai genda, kitaip tariant, yra tiek fiziškai, tiek morališkai nusidėvėję.

Per 2016 metus esame įdiegę naują kompiuterinę visų gręžinių valdymo iš centro programą. Dabar matome vandens nutekėjimą ir galime tuoj važiuoti remontuoti vandentiekio linijos avariją. Įdiegus šią programą, sumažėjo išlaidos už elektrą, taip pat sumažėjo ir kuro sąnaudos, nes nebereikia važiuoti į vandenvietes įjungti gręžinių po elektros tiekimo sutrikimų. Viską galime padaryti iš centro.

3.4. Už aplinkos teršimą bendrovė baudų per ataskaitinius metus nėra gavusi. Valymo įrenginiuose susidaręs dumblas yra sausinamas ir du kartus metuose (pavasarij ir rudenį) yra tręšiami ūkininkų laukai. Ūkininkų laukams yra parengtas tręšimo planas, kuris suderintas su gamtosaugininkais. Minėtas planas yra patvirtintas penkeriems metams.

Naujuose gamtosauginiuose projektuose bendrovė nebedalyvauja, nes neturi lėšų prisidėti prie projekto įgyvendinimo.

3.5. Mūsų bendrovė priklauso pačiai mažiausiai penktai grupei. Iš šios grupės bendrovių mūsų bendrovėje dirba mažiausiai darbuotojų. Bendrovės darbuotojų atlyginimas taip pat yra vienas mažiausių, lyginant su kitomis vandens tiekimo bendrovėmis, todėl pritraukti jaunų žmonių praktiškai neįmanoma. Dalis darbuotojų yra pensinio amžiaus, kitiems iki pensijos yra likę 2-3 metai. Nuo 30 iki 40 metų bendrovėje yra tik 3 darbuotojai.

#### IV. VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS

Gyventojų skaičius Skuodo mieste ir rajone sparčiai mažėja, ypač kaimuose. Skuodo mieste ir rajone neatsirado nė vienos įmonės, kuri galėtų pirkti iš mūsų bendrovės vandenį. Bendrovės pajėgumai yra dideli, turime išlaikyti infrastruktūrą, o produkcijos parduoti nėra kam. Jeigu ateityje neatsiras kokios didesnės ar mažesnės įmonės, kuri naudotų vandenį, bendrovė be Savivaldybės dotacijų neišgyvens. Tiesa, galime vėl didinti vandens ir nuotekų bazines kainas, tačiau Skuodo rajono gyventojų pajamos yra nedidelės, todėl negalime ant jų pečių užkrauti bendrovės naštos. Kuo daugiau didinamos kainos, tuo žmonės taupiau naudoja vandenį. Kiekvienais metais geriamojo vandens suvartojimas mažėja, ypač po kainų padidinimo.

Bendrovės direktorius



Raimondas Puolikas